
I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce :Sportovní jízdárna s ustájením koní, Praha 13
Jméno autora:Bc. Michala Bartůňková
Typ práce:diplomová
Fakulta/ústav:Fakulta stavební (FSv(
Katedra/ústav:Katedra architektury
Oponent práce:Ing.arch. Miroslav Petráň.
Pracoviště oponenta práce:Vlastní atelier BP.projekt Pardubice

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadánísplněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady 
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Hala, stáje, kolbiště vnitřní i vnější jsou  odděleny od provozu veřejnosti. Projekt obsahuje vše, co bylo zadáním stanoveno. 
Konstrukce, technická zpráva i detaily splňují úroveň potřebnou pro stavební povolení. Základní zadání v jednotlivých jeho 
bodech i  v  bodech přílohy je splněno. Poznámky; je zřejmé, že autorka dává více důrazu na vyznění designu. Postrádám 

podrobnější zdokumentování venkovních výběhů a kolbišť ve vazbě na atraktivní okolí .
         

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formyD - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Koncept vychází z předdiplomního projektu a zadání. Postrádám podrobnější vysvětlení zvoleného provozního řešení, které je 
určitě  dostatečné  koncipováno  pro  různé  popsané  veřejné  produkce,  ale  už  méně  vyhovuje  každodennímu  provozu 
jezdeckého areálu. Vlastní hala a kryté prostory by i tak s drobnými úpravami například přestřešením propojení se stájemi, 
běžnému provozu vyhověly.  Chybí  ale  podrobnější  popis  a  vysvětlení  jak  záměrů,  tak  funkcí  jednotlivých,  zejména  pak 
venkovních částí areálu i jejich detailnější řešení v situačních výkresech. Je to nevyužitá šance zdůraznění vazeb této vlastně 
krajinotvorné partie komplexu a její vazby na atraktivní přírodní okolí. Pokud se týká vlastní architektonické formy, je zřejmé, 
že  autorka  dává  přednost  originalitě  detailů  a  doplňků  před  jednoduchostí  a  tím  zároveň  i  originalitě  vyznění  vlastní 

konstrukce. Tím je pro halu upřednostněna spíše funkce výstavní a reprezentativní před funkcí sportovní     .

Provozní řešení, kvalita prostorových vazebD - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Provozní řešení areálu jako celku je  pro daný účel vyhovující. Přesto je třeba říci, že by prospělo výraznější oddělení provozu 
jezdců a zázemí od veřejného prostoru pro diváky  a to například využitím prvků designu podhledu a jeho protažením k 
tomuto účelu. Není dostatečně jasné, jak je myšleno zázemí bistra, zda slouží pro catering v celém prostoru galerie, nebo 
jinak. Také je škoda, že prvek proskleného vstupního tunelu nenachází odezvu v obdobném propojení venkovních stájí  s 
interiérem haly,což v prostorovém i provozním řešení chybí.   Bylo by zajištěno zakrytí a ochrana před počasím veškerého 
provozu jezdců a zároveň by byly zdůrazněny vazby provozu koní  i  jezdců mezi  venkovní  a vnitřní  částí  areálu,  přičemž 

venkovní stáje by navrženým umístěním před frontu čelní fasády mohly tuto funkci výhodněji a lépe plnit .

Kvalita technického řešeníC - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení .

Tato část trpí nevyrovnaností řešení. Stavební půdorysy jsou graficky srozumitelné a obsahují více, než je pro zadanou úroveň 
dokumentace nutné, řezy však nedokáží vyjádřit vše, co je pro ucelenou dokumentaci třeba. Vlastní konstrukce  je 
zpracována poctivě, ale je hodně předimenzovaná. Je to patrné jak v dimenzích, tak v hustém nepravidelném  rastru nosných 
sloupů  a z toho vyplývajícím rastru střešních nosníků. Je zde opět patrná snaha o upřednostnění atraktivního

1/2






